
M
K
T-W

LX-ZY-01-202401-B
PD

中宏挚爱金生终身寿险

中宏人寿保险有限公司是国内首家中外合资人寿保险公司，由加拿大宏利旗下的宏利
人寿保险（国际）有限公司和中国中化核心成员⸺中化集团财务有限责任公司合资组
建。中宏保险成立于1996年11月，为280万客户提供专业的金融保险服务。目前，中宏保
险在上海、北京、广东、浙江、江苏、四川、山东、福建、重庆、辽宁、天津、湖北、河北、湖南
和陕西等地的50多个城市稳步发展，不断迈向全国。中宏保险在中国保险市场深耕经营
二十七年，致力于为公众提供稳健可靠、深受信赖和具有远见的保险产品和服务。
公司网址：www.manulife-sinochem.com

公司介绍

宏利金融集团是国际领先的金融服务提供者，帮助客户实现“轻松选择，精彩生活”。宏
利集团的全球总部位于加拿大多伦多，提供金融建议服务和保险业务。在加拿大、亚洲
和欧洲称为“宏利” ；在美国主要以“恒康”为名运营。 宏利通过其国际财富资产管理业
务“宏利投资管理”，为全球个人、机构客户以及退休金计划成员提供服务。截至2022年
底，宏利拥有40,000余名员工，116,000余名代理人和数千分销伙伴，为超过3400万客户
提供服务。宏利在多伦多、纽约及菲律宾证券交易所的股票代号为MFC，在香港联交所
的股票代号为945。
宏利集团各地机构提供业务不尽相同。更多资讯，请参考官网manulife.com。

宏利金融集团

中国中化控股有限责任公司（简称中国中化，英文简称Sinochem Holdings）是由中国
中化集团有限公司与中国化工集团有限公司联合重组而成，于2021年5月8日正式揭牌
成立，为国务院国资委监管的国有重要骨干企业，员工22万人。
中国中化业务范围覆盖生命科学、材料科学、石油化工、环境科学、橡胶轮胎、机械装备、
城市运营、产业金融等八大领域，是全球规模领先的综合性化工企业。旗下拥有16家境
内外上市公司，在全球超过150个国家和地区拥有生产基地和研发设施，以及完善的营
销网络体系。截至2022年底，中国中化总资产超过1.5万亿元，全年营业收入超过1.1万
亿元，位列2023年《财富》世界500强榜单第38位，化学品行业榜单第一位。
产业金融方面，中国中化拥有多个金融业务牌照，搭建产业和金融之间的桥梁，以“金融
+科技”双轮驱动服务产业。
面向未来，中国中化将遵循“科学至上”理念，矢志打造以生命科学和材料科学为引领，
以石油化工为支撑，以环境科学为保障，科技驱动的世界一流综合性化工企业，不断提
升可持续发展能力，为社会、客户、股东、员工创造最大价值，为行业发展、社会进步贡献
力量。

中国中化

广  告

自您签收保险合同当日（含当日）起15日为犹豫期，您在犹豫期内可以申请解除保险合
同。您应填写申请书，并提供保险合同、您的身份证明文件、保险费发票（如有），我们会把
已收的保险费退还您。从我们收到您解除合同的书面申请时起，对于保险合同解除前发
生的保险事故，我们不承担给付保险金的责任。
犹豫期满后您要求解除保险合同的，应填写解除合同申请书，并提供保险合同和您的身
份证明文件，保险合同在我们收到解除合同申请书的当日24时终止，我们会向您退还保
险合同当时的现金价值。您在犹豫期满后解除保险合同会受到一定的损失。
保险公司不得违规销售非保险金融产品，请勿参加非法集资。
本折页所载内容仅供理解保险条款所用，并不构成保险合同的组成部分。具体的保险责
任、责任免除、退保费用等详细内容以保险合同的条款为准。

挚爱金生

案例演示

注：该利益演示表单位为人民币元。

宏女士    35岁私营企业主，家庭幸福美满

考虑到市场经济的不确定性以及财富传承等需求。经选择，宏女士
为自己投保了《中宏挚爱金生终身寿险》

年缴保险费 200,000元

基本保险金额 864,192元

缴费期间 5年

保单年度末/
年龄（周岁）

年付保险费 保险费总计 现金价值
身故/全残

保险金

1/36 

 2/37 

 3/38 

 4/39 

 5/40 

 6/41 

 7/42 

 8/43 

 9/44 

 10/45 

 15/50 

 20/55 

 25/60 

 30/65 

 35/70 

 40/75 

 45/80 

 50/85 

 55/90 

 60/95 

 65/100

 200,000 

 200,000 

 200,000 

 200,000 

 200,000 

 -   

 -   

 -   

 -   

 -   

 -   

 -   

 -   

 -   

 -   

 -   

 -   

 -   

 -   

 -   

-

200,000 

 400,000 

 600,000 

 800,000 

 1,000,000 

 1,000,000 

 1,000,000 

 1,000,000 

 1,000,000 

 1,000,000 

 1,000,000 

 1,000,000 

 1,000,000 

 1,000,000 

 1,000,000 

 1,000,000 

 1,000,000 

 1,000,000 

 1,000,000 

 1,000,000 

 1,000,000

当年
保障额度

864,192 

 890,118 

 916,821 

 944,326 

 972,656 

 1,001,835 

 1,031,890 

 1,062,847 

 1,094,733 

 1,127,575 

 1,307,168 

 1,515,366 

 1,756,724 

 2,036,525 

 2,360,891 

 2,736,919 

 3,172,840 

 3,678,191 

 4,264,031 

 4,943,181 

 5,730,501

84,250 

 216,955 

 404,909 

 682,712 

 990,269 

 1,019,556 

 1,049,864 

 1,081,070 

 1,113,218 

 1,146,333 

 1,327,701 

 1,539,031 

 1,784,159 

 2,068,323 

 2,397,735 

 2,779,604 

 3,222,252 

 3,735,323 

 4,329,965 

 5,019,046 

 5,817,438

320,000 

 640,000 

 960,000 

 1,280,000 

 1,600,000 

 1,600,000 

 1,400,000 

 1,400,000 

 1,400,000 

 1,400,000 

 1,400,000 

 1,539,031 

 1,784,159 

 2,068,323 

 2,397,735 

 2,779,604 

 3,222,252 

 3,735,323 

 4,329,965 

 5,019,046 

 5,817,438



高额保障，覆盖终身

周全保障，身故全残

专注保障，关爱传承

续航保障，年金转换

产品特点 投保须知

责任免除

投保年龄

缴费期间

保险期间

中宏挚爱金生终身寿险

0周岁至75周岁

趸缴/3年/5年/10年/15年/20年缴

终身

上述保险期间、缴费期间将因销售渠道或平台等的不同而有所差别，您在选择本产品
时，销售人员或平台等会将届时本产品适用的保险期间及缴费期间向您进行介绍，您
可以在届时适用的范围内按您的实际需求进行选择。

*到达年龄：指按被保险人的原始投保年龄，加上被保险人身故或全残时的保单年度
数，再减去1后所得到的年龄计算。

产品名称

身故保险金或全残保险金

当年保障额度

因下列情形之一导致被保险人身故或全残的，我们不承担给付身
故保险金或全残保险金的责任：

发生上述第  项情形导致被保险人身故的，保险合同终止，我们向
被保险人的继承人（除投保人本人外）退还保险合同的现金价值；
发生上述第   项情形导致被保险人全残的，保险合同终止，我们向
被保险人退还保险合同的现金价值；发生上述其他情形导致被保
险人身故或全残的，保险合同终止，我们向您退还保险合同的现金
价值。

除上述“责任免除”外，保险合同中还有一些免除我们责任的条款，
详见合同条款中背景突出显示的内容：犹豫期、宽限期、自动贷款
垫缴保险费、保险合同贷款、效力中止与恢复、保险事故通知、明确
说明与如实告知、年龄性别错误的处理。

投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
被保险人故意自伤，或自保险合同成立或者保险合同效力恢
复之日起2年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力
人的除外。保险责任

3

160%

140%

120%

上述“被保险人身故或全残时到达年龄所对应的比例”按如下所列：

被保险人身故或全残时到达年龄 对应比例

18-40周岁

41-60周岁

61周岁及以上

若被保险人身故或全残，我们将按照如下约定给付身故保险金及
其利息或全残保险金，保险合同终止：

若被保险人未满18周岁时身故或全残，我们按被保险人身故或全
残时下列二项金额中较大者给付身故保险金及其利息或全残保险
金，保险合同终止：

若被保险人已满18周岁（含），且被保险人在保险合同缴费期满日
当日或之前身故或全残，我们按被保险人身故或全残时下列二项
金额中较大者给付身故保险金及其利息或全残保险金，保险合同
终止：

保险合同投保时的当年保障额度等于保险合同的基本保险金额。
每满1个保单年度，当年保障额度按约定的额度增加一次，增加额
度为前一个保单年度当年保障额度的3.0%，计算公式如下：
当年保障额度=保险合同的基本保险金额×1.03（n-1）

(n为保单年度数)

若基本保险金额发生变更的，保险合同的基本保险金额以变更后
的金额为准，保险合同的当年保障额度也将同比例变更。

在保险合同有效期内，我们将按照下列约定承担保险责任：

若被保险人已满18周岁（含），且被保险人在保险合同缴费期满日
之后身故或全残，我们按被保险人身故或全残时下列三项金额中
的较大者给付身故保险金及其利息或全残保险金，保险合同终止：

累计已缴保险费
保险合同的现金价值

累计已缴保险费乘以被保险人身故或全残时到达年龄所对应的
比例
保险合同的现金价值

累计已缴保险费乘以被保险人身故或全残时到达年龄所对应的
比例
当年保障额度
保险合同的现金价值


