

#### 宏女士 | 35岁私营企业主、家庭幸福美满

考虑到市场经济的不确定性以及财富传承等需求。经选择,宏女士 为自己投保了《中宏挚爱金生终身寿险》

缴费期间 5年

年缴保险费

200,000元

基本保险金额

864,192元

保单年度末/ 年龄(周岁)	年付保险费	保险费总计	当年 保障额度	现金价值	身故/全残 保险金
1/36	200,000	200,000	864,192	84,250	320,000
2/37	200,000	400,000	890,118	216,955	640,000
3/38	200,000	600,000	916,821	404,909	960,000
4/39	200,000	800,000	944,326	682,712	1,280,000
5/40	200,000	1,000,000	972,656	990,269	1,600,000
6/41	-	1,000,000	1,001,835	1,019,556	1,600,000
7/42	=	1,000,000	1,031,890	1,049,864	1,400,000
8/43	-	1,000,000	1,062,847	1,081,070	1,400,000
9/44	-	1,000,000	1,094,733	1,113,218	1,400,000
10/45	-	1,000,000	1,127,575	1,146,333	1,400,000
15/50	-	1,000,000	1,307,168	1,327,701	1,400,000
20/55	-	1,000,000	1,515,366	1,539,031	1,539,031
25/60	-	1,000,000	1,756,724	1,784,159	1,784,159
30/65	-	1,000,000	2,036,525	2,068,323	2,068,323
35/70	-	1,000,000	2,360,891	2,397,735	2,397,735
40/75	-	1,000,000	2,736,919	2,779,604	2,779,604
45/80	-	1,000,000	3,172,840	3,222,252	3,222,252
50/85	-	1,000,000	3,678,191	3,735,323	3,735,323
55/90	-	1,000,000	4,264,031	4,329,965	4,329,965
60/95	-	1,000,000	4,943,181	5,019,046	5,019,046
65/100	-	1,000,000	5,730,501	5,817,438	5,817,438

**一**中宏保险

+科技"双轮驱动服务产业。

公司介绍

宏利金融集团

中国中化

# 中宏人寿保险有限公司

电话:(86)2120698888 传真:(86)2150491110 上海市浦东新区世纪大道88号金茂大厦35楼(200121) manulife-sinochem.com

人寿保险(国际)有限公司和中国中化核心成员——中化集团财务有限责任公司合资组 建。中宏保险成立于1996年11月,为280万客户提供专业的金融保险服务。目前,中宏保 险在上海、北京、广东、浙江、江苏、四川、山东、福建、重庆、辽宁、天津、湖北、河北、湖南 和陕西等地的50多个城市稳步发展,不断迈向全国。中宏保险在中国保险市场深耕经营 二十七年,致力于为公众提供稳健可靠、深受信赖和具有远见的保险产品和服务。

宏利金融集团是国际领先的金融服务提供者,帮助客户实现"轻松选择,精彩生活"。宏 利集团的全球总部位于加拿大多伦多,提供金融建议服务和保险业务。在加拿大、亚洲 和欧洲称为"宏利";在美国主要以"恒康"为名运营。宏利通过其国际财富资产管理业 务"宏利投资管理",为全球个人、机构客户以及退休金计划成员提供服务。截至2022年

中国中化控股有限责任公司(简称中国中化,英文简称Sinochem Holdings)是由中国

中国中化业务范围覆盖生命科学、材料科学、石油化工、环境科学、橡胶轮胎、机械装备、 城市运营、产业金融等八大领域,是全球规模领先的综合性化工企业。旗下拥有16家境 内外上市公司,在全球超过150个国家和地区拥有生产基地和研发设施,以及完善的营

销网络体系。截至2022年底,中国中化总资产超过1.5万亿元,全年营业收入超过1.1万 亿元,位列2023年《财富》世界500强榜单第38位,化学品行业榜单第一位。

产业金融方面,中国中化拥有多个金融业务牌照,搭建产业和金融之间的桥梁,以"金融

面向未来,中国中化将遵循"科学至上"理念,矢志打造以生命科学和材料科学为引领, 以石油化工为支撑,以环境科学为保障,科技驱动的世界一流综合性化工企业,不断提 升可持续发展能力,为社会、客户、股东、员工创造最大价值,为行业发展、社会进步贡献

宏利集团各地机构提供业务不尽相同。更多资讯,请参考官网manulife.com。

成立,为国务院国资委监管的国有重要骨干企业,员工22万人。



MKT-WLX-ZY-01-202401-BPE



# 挚爱金生

中宏挚爱金生终身寿险

自您签收保险合同当日(含当日)起15日为犹豫期,您在犹豫期内可以申请解除保险合 同。您应填写申请书,并提供保险合同、您的身份证明文件、保险费发票(如有),我们会把 已收的保险费退还您。从我们收到您解除合同的书面申请时起,对于保险合同解除前发 生的保险事故,我们不承担给付保险金的责任。

犹豫期满后您要求解除保险合同的,应填写解除合同申请书,并提供保险合同和您的身 份证明文件,保险合同在我们收到解除合同申请书的当日24时终止,我们会向您退还保 险合同当时的现金价值。**您在犹豫期满后解除保险合同会受到一定的损失。** 

#### 保险公司不得违规销售非保险金融产品,请勿参加非法集资。

本折页所载内容仅供理解保险条款所用,并不构成保险合同的组成部分。具体的保险责 任、责任免除、退保费用等详细内容以保险合同的条款为准。

## **⑥产品特点**



# ── ☑ 保险责任

在保险合同有效期内,我们将按照下列约定承担保险责任:

#### 当年保障额度

保险合同投保时的当年保障额度等于保险合同的基本保险金额。 每满1个保单年度,当年保障额度按约定的额度增加一次,增加额 度为前一个保单年度当年保障额度的3.0%,计算公式如下:

当年保障额度=保险合同的基本保险金额×1.03<sup>(n-1)</sup> (n为保单年度数)

若基本保险金额发生变更的,保险合同的基本保险金额以变更后的金额为准,保险合同的当年保障额度也将同比例变更。

#### 身故保险金或全残保险金

若被保险人身故或全残,我们将按照如下约定给付身故保险金及 其利息或全残保险金,保险合同终止:

若被保险人未满18周岁时身故或全残,我们按被保险人身故或全残时下列二项金额中较大者给付身故保险金及其利息或全残保险金,保险合同终止:

- 累计已缴保险费
- 保险合同的现金价值

若被保险人已满18周岁(含),且被保险人在保险合同缴费期满日当日或之前身故或全残,我们按被保险人身故或全残时下列二项金额中较大者给付身故保险金及其利息或全残保险金,保险合同终止:

- 累计已缴保险费乘以被保险人身故或全残时到达年龄所对应的 比例
- 保险合同的现金价值

若被保险人已满18周岁(含),且被保险人在保险合同缴费期满日之后身故或全残,我们按被保险人身故或全残时下列三项金额中的较大者给付身故保险金及其利息或全残保险金,保险合同终止:

- 累计已缴保险费乘以被保险人身故或全残时到达年龄所对应的 比例
- 当年保障额度
- 保险合同的现金价值

上述"被保险人身故或全残时到达年龄所对应的比例"按如下所列:

被保险人身故或全残时到达年龄	对应比例	
18-40周岁	160%	
41-60周岁	140%	
61周岁及以上	120%	

<sup>\*</sup>到达年龄:指按被保险人的原始投保年龄,加上被保险人身故或全残时的保单年度数,再减去1后所得到的年龄计算。

### **日投保须知**

产品名称	中宏挚爱金生终身寿险
投保年龄	0周岁至75周岁
缴费期间	趸缴/3年/5年/10年/15年/20年缴
保险期间	终身

上述保险期间、缴费期间将因销售渠道或平台等的不同而有所差别,您在选择本产品时,销售人员或平台等会将届时本产品适用的保险期间及缴费期间向您进行介绍,您可以在届时适用的范围内按您的实际需求进行选择。

# **---** ① 责任免除

因下列情形之一导致被保险人身故或全残的,我们不承担给付身故保险金或全残保险金的责任:

- ① 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害;
- 2 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施;
- ③ 被保险人故意自伤,或自保险合同成立或者保险合同效力恢复之日起2年内自杀,但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外。

发生上述第①项情形导致被保险人身故的,保险合同终止,我们向被保险人的继承人(除投保人本人外)退还保险合同的现金价值;发生上述第①项情形导致被保险人全残的,保险合同终止,我们向被保险人退还保险合同的现金价值;发生上述其他情形导致被保险人身故或全残的,保险合同终止,我们向您退还保险合同的现金价值。

除上述"责任免除"外,保险合同中还有一些免除我们责任的条款,详见合同条款中背景突出显示的内容:犹豫期、宽限期、自动贷款垫缴保险费、保险合同贷款、效力中止与恢复、保险事故通知、明确说明与如实告知、年龄性别错误的处理。